
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA JUSTIZIA SAILA
Lan eta Gizarte Segurantzako

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Seguran tzako jarduneko
Lurralde ordezkariarena, Punt Roma, S.L. enpresaren
hitzar men kolektiboaren Soldata Taularen aldaketa
akordioaren erregistroa, gordailua eta argitalpena
agin tzen duena (20100121012013 kodea).

AURREKARIAK

Lehenengoa. 2017ko uztailaren 20an aurkeztu da Punt
Roma, S.L. enpresaren Soldata Taularen hitzar men kolektiboa-
ren aldaketa akordioa, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN 2017ko
maia tza ren 10ean argitaratua. Akordioa, enpresako zuzendari -
tzak eta personal ordezkariak onartu dute.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Urriaren 23ko 2/2015 Legegin tzako Errege
Dekretuak, onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza, lan
agintari tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta
Justizia Sailaren egitura organikoa eta fun tzionala ezar tzen
duen, apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuaren 15.1.h artikulua
(2017-04-21eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria); urta-
rrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko
Agintari tza ren Aldizkaria) eta maia tza ren 28ko 713/2010 Errege
Dekretua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hitzar men
eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena. Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek
xedatutako baldin tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBA TZI DUT

Lehenengoa. Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskriba tzeko eta gordailu tzeko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzeko
agin tzea.

Donostia, 2017ko abuztuaren 4a.—Juan Maria Esnaola
Mendizábal, jarduneko lurralde ordezkaria. (5836)

Punt Roma, S.L. enpresaren hitzar men kolektiboaren
batzorde negozia tzailearen akta.

Donostian, 2017ko uztailaren 7an, ondoren aipatutako per -
tso nak bildu dira, Punt Roma, S.L. enpresaren hitzar men kolek-
tiboa alda tzeko.

Lehenengoa. Batzorde negozia tzaileak, I. Eranskinean
ager tzen diren Punt Roma, S.L. enpresaren hitzar men kolektibo-
aren (2016-2019) Soldata Taulak aldake tzea adostu du.

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y JUSTICIA
Delegación Territorial de Trabajo y

Seguridad Social de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y
Seguridad Social en funciones, por la que se dispone
el registro, publicación y depósito del Acuerdo de
modificación de las Tablas Salariales del Convenio
Colectivo de la empresa Punt Roma, S.L. (código
20100121012013).

ANTECEDENTES

Primero. El día 20 de julio de 2017 se ha presentado el
acuerdo de modificación de las Tablas Salariales del convenio
colectivo de la empresa Punt Roma, S.L., publicado en el BOLETIN

OFICIAL de Gipuzkoa de 10 de mayo de 2017. El Acuerdo ha sido
suscrito por la dirección de empresa y el delegado de personal.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a
esta autoridad laboral de conformidad con el art. 15.1.h del
Decreto 84/2017, de 11 de abril (Boletín Oficial del País Vasco
de 21-04-2017) por el que se establece la estructura orgánica y
funcional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación
con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo. El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero. Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo. Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa.

San Sebastián, a 4 de agosto de 2017.—El delegado territo-
rial en funciones, Juan Maria Esnaola Mendizábal. (5836)

Acta de la comisión negociadora del convenio colec-
tivo de empresa Punt Roma, S.L.

En Donostia, siendo las 10:00 h del día 7 de Julio del 2017,
se reúnen las personas citadas al margen, al objeto de modifi-
car el Convenio Colectivo de empresa Punt Roma, S.L.

Primero. La Comisión negociadora acuerda modificar las
tablas salariales del Convenio Colectivo de Punt Roma, S.L.
(2016-2019) que figuran en el Anexo I.

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
58

36

161 Jueves, a 24 de agosto de 20172017ko abuztuaren 24a, osteguna

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



Eta beste aztergaririk ez dagoenez, bilera amaitu tzat jo
dugu, eta honako akta hau  ontzat eman dugu, guztiek irakurri
ondoren, haren onarpen froga gisa sinatuz, goian adierazitako
toki eta egunean.

Y, no teniendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión,
extendiéndose esta Acta que leída por todos los asistentes, es
encontrada conforme y firmada por todos ellos en prueba de
aceptación, en el lugar y fecha indicados.

2

 
I. ERANSKINA – SOLDATA TAULAK / ANEXO I – TABLAS SALARIALES 

 
2014 URTEA 
Año 2014 

% 2ko gehikuntza 2014ko ordainsarien gainean 
Incremento 2 % S/ SALARIOS 2014 

 
Sailkapena 

Clasificación 
Hileko oinarrizko soldata 

Salario base mes  Urteko oinarrizko soldata 
Salario base anual  

 
I. TALDEA / GRUPO I 

 
1. maila / Nivel 1 2.145.50 €  32.182.50 €  

2. maila / Nivel 2 1.469.58 €  22.043.70 €  

3. maila / Nivel 3 1.366.70 €  20.500.50 €  

4. maila / Nivel 4 1.332.82 €  19.992.30 €  

5. maila / Nivel 5 1.156.18 €  17.342.70 €  
 

II. TALDEA / GRUPO II 
 

1. maila / Nivel 1 1.708.86 €  25.632.90 €  

2. maila / Nivel 2 1.331.80 €  19.977.00 €  

3. maila / Nivel 3 1.156.18 €  17.342.70 €  
 

III. TALDEA / GRUPO III 
 

1. maila / Nivel 1 1.584.05 €  23.760.75 €  

2. maila / Nivel 2 1.156.18 €  17.342.70 €  

3. maila / Nivel 3 817.43 €  12.261.45 €  
 

2015 URTEA 
Año 2015 

% 2ko gehikuntza 2015eko ordainsarien gainean 
Incremento 2 % S/ SALARIOS 2015 

 
Sailkapena 

Clasificación 
Hileko oinarrizko soldata 

Salario base mes  Urteko oinarrizko soldata 
Salario base anual  

 
I. TALDEA / GRUPO I 

 
1. maila / Nivel 1 2.188.41 €  32.826.15 €  

2. maila /Nivel 2 1.498.97 €  22.484.55 €  

3. maila / Nivel 3 1.394.03 €  20.910.45 €  

4. maila / Nivel 4 1.359.48 €  20.392.20 €  

5. maila / Nivel 5 1.179.30 €  17.697.00 €  
 

II. TALDEA / GRUPO II 
 

1. maila / Nivel 1 1.743.04 €  26.145.60 €  

2. maila / Nivel 2 1.358.44 €  20.376.60 €  

3. maila / Nivel 3 1.179.30 €  17.689.50 €  
 

 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
58

36

Número                    zenbakia 161161
Jueves, a 24 de agosto de 20172017ko abuztuaren 24a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3

Sailkapena 
Clasificación 

Hileko oinarrizko soldata 
Salario base mes  Urteko oinarrizko soldata 

Salario base anual  

 
III. TALDEA / GRUPO III 

 
1. maila / Nivel 1 1.584.05 €  23.760.75 €  

2. maila / Nivel 2 1.179.30 €  17.689.50 €  

3. maila / Nivel 3 833.78 €  12.506.70 €  
 
 
 

2016 URTEA 
Año 2016 

% 1,5eko gehikuntza 2015eko ordainsarien gainean 
Incremento 1.50 % s/ salarios 2015 

 
Sailkapena 

Clasificación 
Hileko oinarrizko soldata 

Salario base mes  Urteko oinarrizko soldata 
Salario base anual  

 
I. TALDEA / GRUPO I 

 
1. maila / Nivel 1 2.221.24 €  33.318.60 €  

2. maila / Nivel 2 1.521.45 €  22.821.75 €  

3. maila / Nivel 3 1.414.94 €  21.224.10 €  

4. maila / Nivel 4 1.379.87 €  20.698.05 €  

5. maila / Nivel 5 1.196.99 €  17.954.85 €  
 

II. TALDEA / GRUPO II 
 

1. maila / Nivel 1 1.769.19 €  26.537.85 €  

2. maila / Nivel 2 1.378.82 €  20.682.13 €  

3. maila / Nivel 3 1.196.99 €  17.954.85 €  
 

III. TALDEA / GRUPO III 
 

1. maila / Nivel 1 1.607.81 €  24.117.15 €  

2. maila / Nivel 2 1.196.99 €  17.954.85 €  

3. maila / Nivel 3 846.29 €  12.694.35 €  
 
 

2017 URTEA 
Año 2017 

% 1,6ko gehikuntza 2016ko ordainsarien gainean 
Incremento 1.6 % s/ salario 2016 

 
Sailkapena 

Clasificación 
Hileko oinarrizko soldata 

Salario base mes  Urteko oinarrizko soldata 
Salario base anual  

 
I. TALDEA / GRUPO I 

 
1. maila / Nivel 1 2.256.78 € 33.851.70 € 

2. maila / Nivel 2 1.545.79 € 23.186.85 € 

3. maila / Nivel 3 1.437.58 € 21.563.70 € 

4. maila / Nivel 4 1.401.95 € 21.029.25 € 

5. maila / Nivel 5 1.216.14 € 18.242.10 € 
 

 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
58

36

Número                    zenbakia 161161
Jueves, a 24 de agosto de 20172017ko abuztuaren 24a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



4

 
 

Sailkapena 
Clasificación 

Hileko oinarrizko soldata 
Salario base mes  Urteko oinarrizko soldata 

Salario base anual  

 
II. TALDEA / GRUPO II 

 
1. maila / Nivel 1 1.797.50 €  26.962.50 €  

2. maila / Nivel 2 1.400.88 €  21.023.20 €  

3. maila / Nivel 3 1.216.14 €  18.242.10 €  
 

III. TALDEA / GRUPO III 
 

1. maila / Nivel 1 1.633.53 €  24.502.95 €  

2. maila / Nivel 2 1.216.14 €  18.242.10 €  

3. maila / Nivel 3 859.83 €  12.897.45 €  
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
17

-0
58

36

Número                    zenbakia 161161
Jueves, a 24 de agosto de 20172017ko abuztuaren 24a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


